1

证券代码：603986           证券简称：兆易创新          公告编号：2024-032

兆易创新科技集团股份有限公司

关于 2024 年第一季度计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

兆易创新科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 18 日召开

第四届董事会第十八次会议，审议通过了《关于 2024 年第一季度计提资产减值准备

的议案》。现将相关事项公告如下：

一、本次计提减值准备的情况概述

为真实反映公司财务状况及资产价值，根据《企业会计准则》及公司会计政策、

会计估计的相关规定，公司结合实际经营情况及行业市场变化等因素，本着谨慎性

原则，对报告期末存在减值迹象的资产进行了减值测试并计提相应的减值准备金额，

具体情况如下：

单位：元

项目 本期计提金额

信用减值损失
应收账款减值损失 34,846.24

其他应收款减值损失 2,046,213.78

资产减值损失 存货跌价损失 34,463,499.93

合计 36,544,559.95

二、本次计提减值准备事项的具体说明

1. 应收账款、其他应收款减值准备

公司以预期信用损失为基础，对应收账款、其他应收款进行减值测试。经测试，

公司 2024 年第一季度计提应收账款减值损失 3.48 万元，计提其他应收款减值损失

204.62 万元。

2

2. 存货减值准备

公司依据存货会计政策，在资产负债表日评估存货可变现净值，并按照存货成

本高于可变现净值的差额计提存货跌价准备。在确定存货可变现净值时，公司本着

谨慎性原则，依据预计未来售价对存货计提减值准备。通过对截至 2024 年 3 月 31

日的存货项目进行减值测试，公司2024年第一季度计提存货减值损失3,446.35万元。

三、本次计提资产减值准备对公司的影响

本次公司计提资产减值准备共计人民币 36,544,559.95 元，相应减少公司 2024

年一季度合并报表利润总额 36,544,559.95 元，对公司报告期的经营性现金流没有影

响。本次计提资产减值损失和信用减值损失数据未经审计，最终以会计师事务所年

度审计确认的金额为准。

四、董事会关于计提资产减值准备的意见

董事会认为：公司依据《企业会计准则》及资产实际情况计提资产减值准备，

依据充分，公允地反映了报告期末公司的资产状况，同意本次计提资产减值准备。

五、监事会关于计提资产减值准备的意见

监事会认为：公司根据《企业会计准则》和公司相关会计政策等规定计提资产

减值准备，符合公司实际情况，经过资产减值准备计提后更能公允的反映公司的资

产状况、财务状况以及经营成果。公司董事会就该项议案的决策程序符合相关法律

法规的有关规定，没有损害公司及中小股东利益，监事会同意本次计提资产减值准

备。

特此公告。

兆易创新科技集团股份有限公司董事会

2024 年 4 月 20 日

	兆易创新科技集团股份有限公司
	关于2024年第一季度计提资产减值准备的公告